gentia satis accurate cognoscerent, quibus ab initiis profectum, quantisque cum cladibus gelium fuerit bellum, et quo tandem modo desierit: Graeci vero, et Romanorum quotquot militiam sequuti non essent, ista nescirent, legentes, quae ab aliis aut adulandi gratia, aut mentiendi libidine consista sunt.

3. Atqui huiusmodi scripta historias non verentur inscribere, in quibus, praeterquam quod nihil sani afferant, etiam de proposito suo mihi videntur excidere. Nam illis quidem in animo est Romanos amplificare, resque Iudeorum extenuant et deprimit: verum haud secum reputant, qui fieri possit, ut pro magnis habeantur, qui pusilos superauerint. Accedit, quod neque belli diurnitatem respiciant; neque multitudinem militum Romanorum, qui eo delassati erant; neque imperatorum magnitudinem, quorum profecto gloria minuitur, si, cum multum sudoris apud Hierosolyma pertulissent, rebus ab eis praecclare gessis aliquid derogetur.

4. Neque tamen ego is sum, qui cum iis, qui res Romanorum extollunt, vicissimi contendens, quae a popularibus meis gesta erant, in maius augere decreuerim: sed facta quidem utriusque populi accurate persequor, in iis vero enarrandis animi affectioni aliquid tribuo, dum dolori meo in deflendis patriae calamitatibus nonnihil indulgeo. Nam quod eam domesticae dissensiones euenterint, et in templum sacrosanctum inuitas Romanorum manus atque ignem traxerint Iudeorum tyranni, testis est ille, a quo facta est vastatio, Titus Caesar: qui per omne bellum populum quidem miseratus est, quod a seditiosis custodiretur; saepe autem consulto differri passus est urbis excidium, morisque obsidioni interposuit, ut belli auctores resipiscerent. Quod si quis nos calumniaret ob ea, quae in tyranos eorumque latrocinium accusatorie dicimus, vel patriae miseriis ingemiscentes, iusto dolori, etiam si historiae legem transgrediat, veniam concedat. Nam ex omnibus ciuitatibus, quae Romanorum iugum subierunt, nostrae sane constigit ad summum felicitatis peruenisse, ac deinde in extremam calamitatem incidisse. Namque omnium ab omissis

αἰῶνος ἀτυχήματα, πρὸς τὰ Ιudeάων, ἥτταθται μοι δοκεῖ
κατὰ σύγκρισιν· καὶ τέτων αἴτιος, ὅδεις ἀλλόφυλος· ᾧ
τε ἀμήχανον ἦν, ὁδυρμῶν ἐπικρατεῖν. εἰ δέ τις οὕτω σκλη-
ρότερος εἴη δικαῖος, τὰ μὲν πράγματα τῇ ισορίᾳ πρεσβυτέ-
ντω, τὰς δὲ ὁλόφύρσεις τῷ γράφει.

ε'. Καίτοι γε ἐπιτιμήσαιμι ἀν αὐτὸς δικαίως τοῖς Ελ-
λίνων λογίοις, οἱ τηλικύτων κατ' αὐτὸς πράγματων γεγε-
νημένων, ἀ κατὰ σύγκρισιν ἐλαχίστοις ἀποδείκνυσι τὰς πά-
λαι πολέμους, τέτων μὲν καθηταὶ τοῖς Φιλοτιμομέ-
νοις ἐπηρεάζοντες, ὃν εἰ καὶ τῷ λόγῳ πλεονεκτεῖσι, λείπον-
ται τῇ προσαιρέσει. αὐτοὶ δὲ τα Ασσυρίων ἢ τὰ Μήδων συ-
γγένες φύσιν, ὥσπερ ἥττον καλῶς ὑπὸ τῶν ἀρχαίων συγγενέ-
φέων ἀπηγγελμένα· καίτοι τοσύτῳ τῆς ἐκείνων ἥττώνται
δυνάμεως ἐν τῷ γράφειν, ὅσῳ καὶ τῆς γυνώμης. τὰ γὰρ
καθ' αὐτὸς ἐσπούδαζον ἔκαστοι γράφειν, ὅπερ καὶ το πα-
ρατυχεῖν τοῖς πράγμασιν ἐποίει τὴν ἐπαγγελίαν ἐναργῆ,
καὶ τὸ ψεύδεθαι παρ' εἰδόσιν αἰχρέον ἦν. τό γε μὲν μνήμη
τὰ μὴ προϊστορηθέντα διδόναι, καὶ τὰ κατὰ τὸν ἴδιον χρε-
νον τοῖς μεθ' ἑαυτὸν συνισάνειν, ἐπαίνιον καὶ μαρτυρίας
ἀξίον. Φιλόπονος δὲ, ὃχρις μεταποιῶν οἰκονομίαν καὶ τάξην
ἀλλοτρίαν, ἀλλ' ὁ μετὰ τὴν κανὰ λέγειν καὶ τὸ σῶμα τῆς
ισορίας κατασκευάζων ἴδιον. καίγω μὲν ἀναλώμασι καὶ
πόνοις μεγίστοις, ἀλλόφυλος ὃν, Ελληνοί τε καὶ Βαεβά-
ροις τὴν μνήμην, τῶν κατορθωμάτων ἀνατίθημι. τοῖς δὲ
γυνησίοις, πρὸς μὲν τὰ λήμματα καὶ τὰς δίκας, κέχητε
σύθεως τὸ σόμα καὶ ἡ γλῶσσα λέλυται, πρὸς δὲ τὴν ισα-
ρίαν, ἔνθα χρὴ ταληθῆ λέγειν, καὶ μετὰ πολλὴ πόνος τὰ
πράγματα συλλέγειν, πεφίμωνται, παρέντες τοῖς αὐθε-
σέσοις καὶ μὴ γινώσκουσι τὰς πράξεις τῶν ἡγεμόνων γρά-
Φειν. τιμάθω δὴ παρ' ἡμῖν τὸ τῆς ισορίας ἀληθεῖς, ἐπει
παρ' Ελληνοῖς ἀμελεῖται.

ζ'. Αρχαιολογεῖν μὲν δὴ τὰ Ιudeάων, τίνες τε ὄντες,
καὶ ὅπως ἀπανέσησαν Λιγυπτίων, χώραν τε ὅσην ἐπῆλ-
θον ἀλάμενοι, καὶ πόσα ἔχεις κατέλαβον, καὶ πῶς μεταν-

neui memoria res aduersae, si cum iis conferantur, quae Indeis acciderunt, longe ab illis superari mihi videntur: atque nemo ex alienigenis eorum auctor existit; quo magis difficile erat, ut a quibus et lamentis temperarem. Si quis autem durior, quam ut misericordia flectatur, iudex adsit, res quidem historiac velim assignet, lamentationes vero scriptori tribuat.

5. Veruntamen et ego Graecorum disertos iure meritoque increpauerim, qui tautis sua aetate actis, quae, si contentio et comparatio fiat, bella olim gesta exigua admodum reddunt, in illa quidein iudices sedent aliorum studiis detrahentes, a quibus, licet eos facundia superent, proposito tamen vincuntur. Illi vero Assyriorum Medorumue res scribendas suscipiunt, quasi minus recte ab antiquis scriptoribus relatae fuerint: quamquam tantum eorum viribus cedunt, quantum instituto. Erat enim olim vnicuique studium, quae sua memoria facta erant literis consignare, ubi etiam illud ipsum, quod interfuerint rebus gestis, praeclari operis spem faciebat, et mentiri apud scientes dedecori verteretur. Enimuero, quae non ante memorata erant, memoriae tradere, suique temporis res commendare posteris, laudis testimonio dignum est. At qui huic negotio cum studio et cura non incumbit, qui alterius ordinem et dispositionem immutat: sed qui noua diendo integrum de suo componit historiam. At ego quidem, quippe alienigena, nulli sumtui aut labori pepercii, ut Graecis simul et Barbaris bellicorum facinorum memoriam commendarem. Iulis autem, qui indigenae sunt, ad quaestum quidem et lites, aperta protinus sunt ora et solitae linguae; ad historiam vero, in qua verum dicendum est, multoque cum labore res colligendae, os illis occultum est, concessa imbecillioribus rerumque ignarisi licentia scribendi res a principibus gestas. Colatur itaque a nobis historiae veritas, quandoquidem a Graecis negligitur.

6. Iudeorum quidem res ab origine repetere, et qui fuerint, et quo pacto ab Aegyptiis discesserint, quasque regiones errando peragrauerint, et quot loca occupauerint,

ζητούσαν, νῦν ἀκαιρούς ὥηθην θίναμ. καὶ ἄλλως περιττόν· ἐπειδὴ καὶ Ἰudeῶν πολλοὶ πέδη ἔμεν τὰ τῶν προγόνων σύντάξαντο μετὰ αἰροβίσεις, καὶ τινες Ελλήνων, ἐκεῖνα τῇ πατριώτισσα Φωνῇ μεταβάλλοντες, ἢ πολὺ τῆς αἰληθέσεις διημαρτον· ὅπερ δὲ οἱ τε τάτων συγγενεῖς ἐπαύσαντο, καὶ οἱ ἡμέτεροι προφῆται, ἐκεῖθεν τὴν ἀρχὴν ποιήσομεν τῆς συντάξεως. τάτων δὲ τὰ μὲν τῷ κατ' ἔμαυτὸν πολέμῳ διεξεδικώτερον, καὶ μεθ' ὅσης ἀν ἐξεργασίας δύνωμα, δίειρι· τὰ δὲ προγενέσεως τῆς ἔμης ἡλικίας ἐπιδραμῶ συτόμως.